



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
 CNPJ: 05.196.563/0001-10

MAPA DE PREÇOS
 OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	L.P. LIMA INFORMÁTICA CNPJ: 12.742.138/0001-09		UNIVERSAL TONER CNPJ: 07.748.648/0001-38		NOGUEIRA E ALVES COM. LTD.A CNPJ: 07.237.414/001-48		MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
				V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL		
1	Serviço de manutenção PREVENTIVA de impressora BROTHER MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA DCP-1602, incluindo conserto, reposição de peça e mão de obra	UND.	3	R\$ 183,00	R\$ 549,00	190,00	R\$ 570,00	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 184,33	R\$ 553,00
2	Serviço de manutenção CORRETIVA de impressora BROTHER MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA DCP-1602, incluindo conserto, reposição de peça e mão de obra	UND.	3	R\$ 183,00	R\$ 549,00	190,00	R\$ 570,00	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 184,33	R\$ 553,00
3	Serviço de manutenção PREVENTIVA de impressora EPSON 963 A4B L375 /L395, incluindo conserto, reposição de peça e mão de obra	UND.	14	R\$ 205,00	R\$ 2.870,00	200,00	R\$ 2.800,00	R\$ 150,00	R\$ 2.100,00	R\$ 185,00	R\$ 2.590,00
4	Serviço de manutenção CORRETIVA de impressora EPSON 963 A4B L375 /L395, incluindo conserto, reposição de peça e mão de obra	UND.	14	R\$ 205,00	R\$ 2.870,00	200,00	R\$ 2.800,00	R\$ 150,00	R\$ 2.100,00	R\$ 185,00	R\$ 2.590,00
5	Serviço de manutenção PREVENTIVA de impressora HP DESKJET 2050/3050, incluindo conserto, reposição de peça e mão de obra	UND.	9	R\$ 210,00	R\$ 1.890,00	230,00	R\$ 2.070,00	R\$ 190,00	R\$ 1.710,00	R\$ 210,00	R\$ 1.890,00
6	Serviço de manutenção CORRETIVA de impressora HP DESKJET 2050/3050, incluindo conserto, reposição de peça e mão de obra	UND.	9	R\$ 210,00	R\$ 1.890,00	230,00	R\$ 2.070,00	R\$ 190,00	R\$ 1.710,00	R\$ 210,00	R\$ 1.890,00
7	Serviço de manutenção PREVENTIVA de impressora SANSUNG PROX PRESS M3375FD, MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, incluindo conserto, reposição de peça e mão de obra	UND.	3	R\$ 720,00	R\$ 2.160,00	750,00	R\$ 2.250,00	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	R\$ 723,33	R\$ 2.170,00
8	Serviço de manutenção CORRETIVA de impressora SANSUNG PROX PRESS M3375FD, MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, incluindo conserto, reposição de peça e mão de obra.	UND.	3	R\$ 720,00	R\$ 2.160,00	750,00	R\$ 2.250,00	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	R\$ 723,33	R\$ 2.170,00
9	Serviço de manutenção PREVENTIVA de impressora BROTHER DCP-L5502DN, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	5	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00	500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00
10	Serviço de manutenção CORRETIVA de impressora BROTHER DCP-L5502DN, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	5	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00	500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00
11	Serviço de manutenção Serviço de manutenção PREVENTIVA de impressora EPSON ECOTANK L4150, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	170,00	R\$ 340,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 160,00	R\$ 320,00
12	Serviço de manutenção CORRETIVA de impressora EPSON ECOTANK L4150, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	170,00	R\$ 340,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 160,00	R\$ 320,00
13	Serviço de manutenção PREVENTIVA de impressora HP DESKJET 3516, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00	200,00	R\$ 400,00	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 195,00	R\$ 390,00
14	Serviço de manutenção CORRETIVA de impressora HP DESKJET 3516, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00	200,00	R\$ 400,00	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 195,00	R\$ 390,00
15	Serviço de manutenção PREVENTIVA de impressora HP MULTIFUNCIONAL LASER JET M1132, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	15	R\$ 295,00	R\$ 4.425,00	300,00	R\$ 4.500,00	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	R\$ 281,67	R\$ 4.225,00
16	Serviço de manutenção CORRETIVA de impressora HP MULTIFUNCIONAL LASER JET M1132, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	15	R\$ 295,00	R\$ 4.425,00	300,00	R\$ 4.500,00	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	R\$ 281,67	R\$ 4.225,00
17	Serviço de manutenção PREVENTIVA de impressora HP LASER JET 2030, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	18	R\$ 300,00	R\$ 5.400,00	315,00	R\$ 5.670,00	R\$ 300,00	R\$ 5.400,00	R\$ 305,00	R\$ 5.490,00
18	Serviço de manutenção CORRETIVA de impressora HP LASER JET 2030, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	18	R\$ 300,00	R\$ 5.400,00	315,00	R\$ 5.670,00	R\$ 300,00	R\$ 5.400,00	R\$ 305,00	R\$ 5.490,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 P.M.B.
 049

19	Serviço de manutenção PREVENTIVA de IMPRESSORA BROTHER HL-1212W, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.		R\$ 203,00	R\$ 1.827,00	200,00	R\$ 1.827,00	R\$ 180,00	R\$ 1.620,00	R\$ 194,33	R\$ 1.749,00
20	Serviço de manutenção CORRETIVA de IMPRESSORA BROTHER HL-1212W, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	9	R\$ 203,00	R\$ 1.827,00	200,00	R\$ 1.827,00	R\$ 180,00	R\$ 1.620,00	R\$ 194,33	R\$ 1.749,00
21	Serviço de manutenção PREVENTIVA de IMPRESSORA HP LASER JET PRO M125N, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	3	R\$ 272,00	R\$ 816,00	275,00	R\$ 816,00	R\$ 250,00	R\$ 750,00	R\$ 265,67	R\$ 797,00
22	Serviço de manutenção CORRETIVA de IMPRESSORA HP LASER JET PRO M125N, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	3	R\$ 272,00	R\$ 816,00	275,00	R\$ 816,00	R\$ 250,00	R\$ 750,00	R\$ 265,67	R\$ 797,00
23	Serviço de manutenção PREVENTIVA de IMPRESSORA LEXMARK MONOCROMÁTICA MS610, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	1	R\$ 875,00	R\$ 875,00	900,00	R\$ 875,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 858,33	R\$ 858,33
24	Serviço de manutenção CORRETIVA de IMPRESSORA LEXMARK MONOCROMÁTICA MS610, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	1	R\$ 875,00	R\$ 875,00	900,00	R\$ 875,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 858,33	R\$ 858,33
25	Serviço de manutenção PREVENTIVA de IMPRESSORA SAMSUNG 1665W, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	2	R\$ 298,00	R\$ 596,00	300,00	R\$ 596,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 282,67	R\$ 565,33
26	Serviço de manutenção CORRETIVA de IMPRESSORA SAMSUNG 1665W, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	3	R\$ 298,00	R\$ 894,00	300,00	R\$ 894,00	R\$ 250,00	R\$ 750,00	R\$ 282,67	R\$ 848,00
27	Serviço de manutenção PREVENTIVA de IMPRESSORA BROTHER DCP-8585DN, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	5	R\$ 655,00	R\$ 3.275,00	650,00	R\$ 3.275,00	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	R\$ 635,00	R\$ 3.175,00
28	Serviço de manutenção CORRETIVA de IMPRESSORA BROTHER DCP-8585DN, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	5	R\$ 655,00	R\$ 3.275,00	650,00	R\$ 3.275,00	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	R\$ 635,00	R\$ 3.175,00
29	Serviço de manutenção PREVENTIVA de IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL 2540DW, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	10	R\$ 560,00	R\$ 5.600,00	550,00	R\$ 5.600,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 503,33	R\$ 5.033,33
30	Serviço de manutenção CORRETIVA de IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL 2540DW, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	10	R\$ 560,00	R\$ 5.600,00	550,00	R\$ 5.600,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 503,33	R\$ 5.033,33
31	Serviço de manutenção PREVENTIVA de IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	3	R\$ 705,00	R\$ 2.115,00	700,00	R\$ 2.115,00	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 668,33	R\$ 2.005,00
32	Serviço de manutenção CORRETIVA de IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	3	R\$ 705,00	R\$ 2.115,00	700,00	R\$ 2.115,00	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 668,33	R\$ 2.005,00
33	Serviço de manutenção PREVENTIVA de IMPRESSORA BROTHER DCP-1512, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	3	R\$ 210,00	R\$ 630,00	200,00	R\$ 630,00	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 196,67	R\$ 590,00
34	Serviço de manutenção CORRETIVA de IMPRESSORA BROTHER DCP-1512, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	3	R\$ 210,00	R\$ 630,00	200,00	R\$ 630,00	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 196,67	R\$ 590,00
35	Serviço de manutenção PREVENTIVA de IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DN, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	5	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00	450,00	R\$ 2.200,00	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00
36	Serviço de manutenção CORRETIVA de IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DN, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	5	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00	450,00	R\$ 2.200,00	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00
37	Serviço de manutenção PREVENTIVA de IMPRESSORA HP LASER JET P1102, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	4	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00	500,00	R\$ 1.880,00	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 456,67	R\$ 1.826,67
38	Serviço de manutenção CORRETIVA de IMPRESSORA HP LASER JET P1102, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	4	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00	500,00	R\$ 1.880,00	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 456,67	R\$ 1.826,67
39	Serviço de manutenção PREVENTIVA de IMPRESSORA BROTHER MFC-L2740DW, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	430,00	R\$ 1.680,00	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 416,67	R\$ 1.666,67
40	Serviço de manutenção CORRETIVA de IMPRESSORA BROTHER MFC-L2740DW, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	430,00	R\$ 1.680,00	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 416,67	R\$ 1.666,67
41	Serviço de manutenção PREVENTIVA de IMPRESSORA EPSON EXPRESSION XP-241, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	400,00	R\$ 1.050,00	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
42	Serviço de manutenção CORRETIVA de IMPRESSORA EPSON EXPRESSION XP-241, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	400,00	R\$ 1.050,00	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
43	Serviço de manutenção PREVENTIVA de IMPRESSORA BROTHER DCP-1602, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	4	R\$ 185,00	R\$ 740,00	200,00	R\$ 740,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 188,33	R\$ 753,33
44	Serviço de manutenção CORRETIVA de IMPRESSORA BROTHER DCP-1602, incluindo conserto, reposição de Peça e mão de obra.	UND.	4	R\$ 185,00	R\$ 740,00	200,00	R\$ 740,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 188,33	R\$ 753,33
	TOTAL			R\$ 87.074,00	R\$ 87.074,00		R\$ 87.074,00	R\$ 89.590,00	R\$ 76.470,00	R\$ 84.378,00	R\$ 84.378,00

Bujaru-PA, 03 de janeiro de 2019

Chefe do Setor de Compras





PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
CNPJ: 05.196.563/0001-10

MAPA DE PREÇOS
OBJETO: FORNECIMENTO DE TONER

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNIVERSAL TONER CNPJ: 19.749.649/0001-38		NOGUEIRA E ALVES COM. LTDA. ME CNPJ: 07.237.414/0001-88		L. P. LIMA INFORMATICA CNPJ: 27.612.136/0001/09		MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
				V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL		
1	CARTUCHO COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA DCP-1602	UND.	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00	R\$ 101,67	R\$ 1.220,00
2	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON 963 A4B L375 / L395	UND.	540	R\$ 95,00	R\$ 51.300,00	R\$ 90,00	R\$ 48.600,00	R\$ 93,00	R\$ 50.220,00	R\$ 92,67	R\$ 50.040,00
3	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET 2050/3050	UND.	132	R\$ 87,00	R\$ 11.484,00	R\$ 85,00	R\$ 11.220,00	R\$ 90,00	R\$ 11.880,00	R\$ 87,33	R\$ 11.528,00
4	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA SANSUNG PROX PRESS M3375FD, MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	UND.	12	R\$ 255,00	R\$ 3.060,00	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00	R\$ 255,00	R\$ 3.060,00
5	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP-L5502DN	UND.	24	R\$ 122,50	R\$ 2.940,00	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00	R\$ 125,50	R\$ 3.012,00	R\$ 122,67	R\$ 2.944,00
6	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON ECOTANK L4150	UND.	96	R\$ 100,00	R\$ 9.600,00	R\$ 90,00	R\$ 8.640,00	R\$ 94,00	R\$ 9.024,00	R\$ 94,67	R\$ 9.088,00
7	CARTUCHO COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET 3516	UND.	24	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00	R\$ 85,00	R\$ 2.040,00	R\$ 85,00	R\$ 2.040,00
8	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP MULTIFUNCIONAL LASER JET M1132	UND.	76	R\$ 93,00	R\$ 7.068,00	R\$ 90,00	R\$ 6.840,00	R\$ 95,00	R\$ 7.220,00	R\$ 92,67	R\$ 7.042,67
9	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP LASER JET 2030	UND.	50	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00	R\$ 92,33	R\$ 4.616,67
10	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER HL-1212W	UND.	40	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00	R\$ 73,33	R\$ 2.933,33
11	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP LASER JET PRO M125N	UND.	15	R\$ 92,50	R\$ 1.387,50	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	R\$ 94,50	R\$ 1.417,50	R\$ 92,33	R\$ 1.385,00
12	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MONOCROMÁTICA MS610	UND.	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00	R\$ 416,67	R\$ 4.166,67
13	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG 1665W	UND.	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 93,00	R\$ 930,00	R\$ 92,67	R\$ 926,67
14	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP-8585DN	UND.	24	R\$ 123,00	R\$ 2.952,00	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00	R\$ 121,00	R\$ 2.904,00
15	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL 2540DW	UND.	30	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	R\$ 92,00	R\$ 2.850,00
16	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP LASER JET PRO PRO 400	UND.	36	R\$ 91,00	R\$ 3.276,00	R\$ 90,00	R\$ 3.240,00	R\$ 93,00	R\$ 3.348,00	R\$ 91,33	R\$ 3.286,00
17	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP-1512	UND.	24	R\$ 73,00	R\$ 1.752,00	R\$ 70,00	R\$ 1.680,00	R\$ 71,00	R\$ 1.704,00	R\$ 71,33	R\$ 1.712,00
18	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DN	UND.	24	R\$ 91,00	R\$ 2.184,00	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00	R\$ 93,00	R\$ 2.232,00	R\$ 91,33	R\$ 2.232,00

COMISSÃO PERMANENTE
P. M. B.
15
R\$ 1.704,00
R\$ 71,33
R\$ 1.712,00

19	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP LASER JET P1102	UND.	R\$ 102,00	R\$ 612,00	R\$ 90,00	R\$ 00	R\$ 105,00	R\$ 630,00	R\$ 99,00	R\$ 594,00
20	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER MFC-L2740DW	UND.	R\$ 91,00	R\$ 546,00	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 95,00	R\$ 570,00	R\$ 92,00	R\$ 552,00
21	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON EXPRESSION XP - 241	UND.	R\$ 70,00	R\$ 1.680,00	R\$ 65,00	R\$ 1.560,00	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00	R\$ 71,67	R\$ 1.720,00
22	CARTUCHO/TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP - 1602	UND.	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 74,67	R\$ 1.120,00
TOTAL				R\$ 119.961,50		R\$ 114.080,00		R\$ 119.457,50		R\$ 117.833,00

Bujaru-PA, 03 de janeiro de 2019

Marilda Soares da Silva
 Chefe do Setor de Compras

